
82575-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

82575-2026 - Resultados
España – Mantenimiento de software de tecnología de la información – Servicios de 
mantenimiento y soporte técnico y de consultoría de productos ORACLE con destino a la 
Intervención General de la Administración del Estado
OJ S 24/2026 04/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de 
Hacienda
Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicios de mantenimiento y soporte técnico y de consultoría de productos ORACLE 
con destino a la Intervención General de la Administración del Estado
Descripción: El objeto del contrato a que se refiere el presente pliego consiste en el servicio 
de mantenimiento y soporte técnico (Premier y Extendido), soporte técnico avanzado, y el 
servicio de consultoría de productos Oracle para la Administración Presupuestaria, siendo el 
órgano gestor destinatario del contrato la Oficina de Informática Presupuestaria (OIP) de la 
Intervención General de la Administración del Estado (IGAE)
Identificador del procedimiento: 6ee6d05c-3770-4ceb-a1da-8b25690168cb
Identificador interno: 2025-15
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72267100 Mantenimiento de software de tecnología de la 
información
Clasificación adicional (cpv): 50312000 Mantenimiento y reparación de equipo informático, 
72220000 Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica, 72250000 Servicios de 
sistemas y apoyo

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/82575-2026
mailto:junta.contratacion@hacienda.gob.es


82575-2026 Page 2/4

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Servicios de mantenimiento y soporte técnico y de consultoría de productos ORACLE 
con destino a la Intervención General de la Administración del Estado
Descripción: El objeto del contrato a que se refiere el presente pliego consiste en el servicio 
de mantenimiento y soporte técnico (Premier y Extendido), soporte técnico avanzado, y el 
servicio de consultoría de productos Oracle para la Administración Presupuestaria, siendo el 
órgano gestor destinatario del contrato la Oficina de Informática Presupuestaria (OIP) de la 
Intervención General de la Administración del Estado (IGAE)
Identificador interno: 2025-15

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72267100 Mantenimiento de software de tecnología de la 
información
Clasificación adicional (cpv): 50312000 Mantenimiento y reparación de equipo informático, 
72220000 Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica, 72250000 Servicios de 
sistemas y apoyo

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo social promovido: Igualdad de género

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Contratación de los 
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda - Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: Según lo establecido en el artículo 50 de la Ley de 
Contratos del Sector Público

6. Resultados



82575-2026 Page 3/4

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 930 230,75 EUR
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: El contrato solo puede ser ejecutado por un operador 
económico particular debido a derechos exclusivos, como los derechos de propiedad 
intelectual e industrial
Otra justificación: Al amparo de lo dispuesto en el artículo 168 a) 2º de la LCSP, que 
establece que podrá utilizarse este procedimiento “cuando (…) los servicios sólo puedan ser 
encomendados a un empresario determinado, por alguna de las siguientes razones: (…) que 
proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual 
e industrial”

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ORACLE IBERICA, S.R.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 1 930 230,75 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025-15
Fecha de elección del ganador: 03/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 28/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 930 230,75 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 930 230,75 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de 
Hacienda
Número de registro: 10000380060421
Número de registro: V83433300
Localidad: Madrid
Código postal: 28014
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España



82575-2026 Page 4/4

Punto de contacto: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de 
Hacienda
Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es
Teléfono: 915958100
Fax: 915958850
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ORACLE IBERICA, S.R.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B78361482
Localidad: Madrid
Código postal: 28046
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: sectorpublico_es@oracle.com
Teléfono: +34 916312999
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4064c8c7-1663-4c4a-8c79-056c685a8682  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 02/02/2026 16:21:31 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 82575-2026
Número de la edición del DO S: 24/2026
Fecha de publicación: 04/02/2026

mailto:junta.contratacion@hacienda.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:sectorpublico_es@oracle.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2026-02-03T23:17:00+0000




